证券代码：000413、200413       证券简称：东旭光电、东旭B        公告编号：2017-071

东旭光电科技股份有限公司

关于偏光片项目进展情况的公告

    本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

东旭光电科技股份有限公司（以下简称“公司”）与住友化学株式会社（日

本）、东友精细化学株式会社（韩国）及拓米国际有限公司（中国香港）共同设

立的公司控股子公司旭友电子材料科技（无锡）有限公司，于 2016 年 12 月在福

建省福清市设立了全资子公司福州旭友电子材料科技有限公司（以下简称“福州

旭友”），投资建设两条偏光片后加工生产线，项目设计产能每年 1000 万平方米

偏光片。

近日，公司接到子公司报告，福州旭友偏光片项目已于 2017 年 6 月 30 日正

式投产，该项目从动工到正式投产仅用时 105 天。

偏光片是一种贴合在上下两片液晶玻璃基板外面的光学膜，是液晶面板成像

最关键的原材料之一，生产技术一直掌握在日韩等少数厂家手中，国内面板厂商

长期以来均高度依赖进口。

该项目的投产标志着公司正式迈入偏光片制造领域。偏光片产业将是公司光

电显示板块中继液晶玻璃基板之后的又一核心支柱产业，与公司光电板块现有的

液晶玻璃基板、彩色滤光片、盖板玻璃、蓝宝石等产业形成协同效应，使公司成

为国内领先的平板显示材料综合供应商，进而提升公司综合实力和行业地位。

特此公告。

东旭光电科技股份有限公司

董事会

                                        2017 年 7 月 4 日